

令和2年2月12日

「浅間ロングトレイル」が日本風景街道 関東優 秀活動賞を受賞し、表彰状伝達式が行われます。

浅間ロングトレイル(アサマスタークロスウォーク)が、地域資源を活用したイベントの開催により、平成30年度日本風景街道関東優秀活動賞(観光振興への寄与部門優秀賞)を受賞しましたので下記により小諸市役所で表彰状授与式が行われます。

■詳細情報

- (1)日時 令和2年2月17日(月) 14時15分から
- (2) 場所 小諸市役所 3階 第 1 会議室
- (3) 内容 地域の団体と国土交通省がともに取り組みを進めている「日本風景街道」に登録されている「浅間ロングトレイル」の活動が、風景街道関東地方協議会より平成30年度「関東優秀活動賞〔観光振興への寄与部門〕」に選定されました。つきましては、表彰状伝達式を執り行いますのでお知らせします。

【受賞者】 浅間ロングトレイル制作委員会(代表 NPO法人 浅間山麓国際自然学校)

(4) その他

浅間ロングトレイル(アサマスタークロスウォーク)

浅間ロングトレイルを活用したアサマスタークロスウォークは、小諸市内から標高2,000mの高峰高原を経由して、群馬県嬬恋村まで至る総歩行距離31 kmを真夜中に歩くウォーキングイベントです。高峰高原までのアクセス道の交通規制により車両の事故を防止、天体望遠鏡での星空観察、地元商店街の割引券の配布等、地域商店街等と連携したイベントとして定着し、これまで15回開催されています。

■国土交通省 関東地方整備局ホームページ

http://www.ktr.mlit.go.jp/nagano/

■問い合わせ先

小諸市役所 商工観光課 観光交流係 担当:山浦

Tel 0267-22-1700 (内線 2211) E メール <u>kanko@city.komoro.nagano.jp</u>

その他のイベント・お知らせ情報